# 上海硅产业集团股份有限公司 关于持股5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述或者 重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 本次权益变动系上海硅产业集团股份有限公司(以下简称"公司")股东上海 新微科技集团有限公司(以下简称"新微集团"、"信息披露义务人")因转融 通业务部分股份到期归还,导致新微集团持有的公司股份发生权益变动。
- 本次权益变动为新微集团开展转融通业务,不触及要约收购。
- 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- 本次权益变动后,新微集团持有公司的股份数量为139,309,000股,占公司总 股本的5.10%。

公司于 2022 年 9 月 13 日收到新微集团发来的《简式权益变动报告书》,上 述股东持有公司股份已达到5%,现将其有关权益变动情况公告如下:

#### 一、本次权益变动情况

# (一) 信息披露义务人的基本信息

截至本报告书出具之日,信息披露义务人的基本情况如下:

- 1、企业名称:上海新微科技集团有限公司
- 2、法定代表人: 赵宇
- 3、注册地址:上海市长宁区定西路 1328 号 3 楼 328 室
- 4、统一社会信用代码: 913101051322580704
- 5、企业类型:其他有限责任公司
- 6、经营范围: 电子科技、信息科技、物联网科技领域的技术开发、技术转 让、技术咨询、技术服务, 电子材料与器件、各类集成电路及其应用系统的销售,

半导体器件与集成电路的设计,投资管理,企业管理咨询,会务服务,展览展示服务,创意服务,自有房屋租赁,物业管理。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】。

- 7、经营期限: 1995-07-12 至 2025-07-11
- 8、主要股东及出资情况:

序号	股东名称	出资额(元)	出资比例
1	上海新微企业管理有限公司	136,130,000	53.83%
2	上海联和投资有限公司	116,743,333	46.17%

## (二) 本次权益变动基本情况

新微集团因转融通出借公司股份归还 9,860,000 股, 其持有公司股份增加至 139,309,000 股, 持股比例由 4.74%增加至 5.10%。

本次权益变动后,新微集团持有公司139.309.000股,占公司总股本的5.10%。

## (三)本次权益变动前后,信息披露义务人拥有公司权益的情况

股东	股份性质	本次权益变动前持有股份		本次权益变动后持有股份	
名称		持股数量(股)	持有比例	持股数量(股)	持有比例
新微集团	持有股份	129,449,000	4.74%	139,309,000	5.10%
	其中:无限售 条件股份	129,449,000	4.74%	139,309,000	5.10%

- 1、本次权益变动所涉及股份均享有表决权,不存在表决权委托或受限等任何权利限制或限制转让的情况。
- 2、本次权益变动不存在违反《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》 等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺。
  - 3、本公告所有表格中的数据尾差为数据四舍五入所致。

## 二、其他情况说明

- 1、本次权益变动为新微集团开展转融通业务,不触及要约收购。
- 2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
- 3、根据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》和《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第15号——权益变动报告书》等法律法规及规范性文件规定,本次股东权益变动涉及信息披露义务人披露权益变动报告书,具体内容详见同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《上海硅产

业集团股份有限公司简式权益变动报告书(新微集团)》。

- 4、本次权益变动后,信息披露义务人成为公司持股5%以上的股东。
- 5、公司2022年7月30日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《上海硅产业集团股份有限公股东集中竞价减持股份计划公告》(公告编号2022-054),目前新微集团仍处于其减持计划实施期间,公司将督促其严格遵守相关减持规定,并及时向广大投资者披露相关信息,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海硅产业集团股份有限公司董事会 2022年9月14日